
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

19. mimořádné schůze Rady města Karviné, konané dne 28.12.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2888 Schválení ověřovatelů zápisu 19. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 28.12.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 19. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 28.12.2021, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana 
Radima Slívu.

2889 Schválení programu 19. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 28.12.2021

Rada města Karviné

schválila

program 19. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 28.12.2021.

2890 Smlouva o ochraně informací

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Asental Land, s.r.o.. IČO: 27769143 se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 
702 00, spisová značka C29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě, Smlouvu o ochraně informací dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

2891 Rozhodnutí o námitkách S-O-D Holding s.r.o. k veřejné zakázce pod názvem Zateplení budovy čp. 
2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

nevyhovět námitkám proti úkonům zadavatele k veřejné zakázce pod názvem Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova 
v Karviné–Mizerově, které dne 16.12.2021 podal uchazeč S-O-D Holding s.r.o., Podlesní 1827, 735 41, Petřvald u 
Karviné, IČO 26830272, a to z důvodů uvedených v rozhodnutí o námitkách, dle odůvodnění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

 
 
 
Ing. Jan Wolf, v. r. 
................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.............................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 1



SM LOUVA

O OCHRANE lNFORMACI

AsentaI Land, s.r.o.

|čo: 277 ŠŠŠ. 143, mč: CZZ7769143

se síd|em 05trava Morav5ká Ostrava, G regorova 2582/3, PSČ 70Z 00

značka C 29249 vedená soudu v Ostravě
spisová Krajského

13stoupena Paulem Lyskem —JednateL předseda sbaru jednatelů. Petr StaImach, jednate|

účet ř..: č. ll ZB4350839/0600., Moneta Monev Bank
a.s., pobočka 05trava

(dálejen „Partner")

$tatutární město Karvíná

|čc: 00297534 D|Č: CZ00297534

$ síd|em 733 24 KarvináFryštátská 72/1,

zastoupena |ng. Janem Wo|fem, prímátorem

(dá|ejen „zájemoe")

spu|u u1avře|i d|e ustanovení š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sh., občanského zákoníku, v p|atném 1něnítuto:

SMLoUvu 0CHRANĚ INFORMACÍ

ÚVODNÍ U1EDNÁNÍ

1.1. Sm|uvní strany berou na vědomí, že úče|em télo Sm|ouvy je ochrana informací nos kvtnutých Partnerem

souvisejících se zá m ěrem Zájemce možnou koupi některých Dnzemkú v |oka|itě nazvané Smart Park Karviná

(původně PZ Nad Barborou) nacházejících <s- v katastrámím únamí Kanliná Do|v, které isou v současncsti ve

v|astnictví Partnera které jsou uvedenv v příIoze ň 1 rám smlouVV (dá|e Jen „Nemovitosli"] s případným

]ednáním prodeji Nemciviloslř kupnísm|ouvě prodeji N emavitosti (dá|ejen „Kupní smIouva").

1.2. Zájemce bere m vědomí, že ! N emovitosti jsou vydaná pravomocná územní mzhudnutí na jejichž zák|adě jsou m

nich (resp. m některých nich) u m ístěny stavby (včetně terénních úprav). Partne| má dá|e k dispo1ici je připraven

zpřístupnit Záiemci pro úče|y této sm|ouvy přís|ušnou projektovou dokumentaci. jejímž 1ákladě byia ú1emní

rozhodnutí vydá na, připravovanou projektovou dokumentaci pro
stavební povoIení chystaných staveb m

Nem0vito5tech („ Doku men!ace"). Tato pravo mocná územní ro1hodn utí jsou bh'že specifikovaná v Pří|o1e č.

(Seznam veřejnoprávních ro1hodnutí a souvísejících dokumentací), která specifikuje přís|ušnou projektovou

dokumentaci, nn zákiadě, které byío to, které pří5|ušné územní rozhodnutí výdáno, squvní dokumentaci. která

by|a u zavřena oh|edem m reaIizaci staveb umisťovaných m Nemovitostech d|e daných územních rozhodnutí.

l_3. Uzavřením této Smiouvy potvrzuje Zájemce svůj zájem jednání možné koupi Nemovitostí v majetku Partnera

nebo některých z nich [popř. da|ších pozemků neuvedených v pří|oze č. 1), Tato smíouva však nepředstavuje

5mIouvu o smIouvě budoucí aní jakýko|i Ji"Ý závazek Zájemce v budoucnu Nemovitosti zakoupit ani Partnerem

uzavříl jínou sm|ouvu či poskytnout jakékoH pínění.

1„4. Zájemce m úče|em možného zvažování, vyhod nocování p vyjednávání podmínek možné koupě Nemovitostí, jakož

případného násIedného provedení v|asmí právní, technické či jiné prověrky N emovitosti před íejich koupí

(„ Prorvěrka ") obdrží Partner sauh|así. že poskytne čí zpřístupní Zájemci informam týkající 44 Nemovitostí, m

včetně Dokumentace, Partner však může kdykuli pos kytování informací pod|e íéto sm\ouvy ukončít písemně žádat

Zájemce vrácen í, pcpř. zničení již poskytnutých ínfurmací. nebude-H dohodnulo jinak

1.5. Zájemce here m vědomí, že informace poskytnuté Partnerem Zájemcí mm úče|em ]ednání podmínkách možného

prodeje Nemovitosd, včetně semá mení se Dokumentací, provedení Provérky a/nebu v rámci jednánív souvisíosti s

uvedeným pod|éhají ochraně díe této SmlDuvyvýše

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2890





















 1 

 

 
www.mzp.cz                                       www.sfzp.cz 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

ZADAVATEL:  statutární město Karviná 

Sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

Zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

IČO:    00297534 

 

S-O-D Holding s.r.o. 

Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u Karviné 

IČO: 26830272 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 245, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákona“), 

 

ROZHODUJE O ODMÍTNUTÍ NÁMITEK  
 

podaným k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Zadavatel dne 16.12.2021 obdržel od S-O-D Holding s.r.o., sídlem Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u 

Karviné, IČO 26830272 (dále jen „stěžovatel“) námitky proti rozhodnutí zadavatele o opakovaném 

zrušení výběrového řízení. 

 

Zadavatel přezkoumal oprávněnost námitek a dospěl k následujícímu závěru: Zadavatel posoudil 

námitky stěžovatele a uvedené námitky v celém rozsahu odmítá. Námitky stěžovatele jsou 

nedůvodné. Zadavatel námitky stěžovatele shledává jako neopodstatněné a námitkám nevyhovuje. 

 

Stěžovatel ve svých námitkách uvádí (stručný souhrn): 

1. 

Zadavatel nedoručil stěžovateli Sdělení a oznámení o zrušení zadávacího řízení dle § 128 ZZVZ, ale 

pouze Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

 

2. 

Aby zadavatel mohl zadávací řízení zrušit podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona (respektive dle § 127 

odst. 2 písm. d ZZVZ), je třeba - aby se důvody pro jeho zrušení vyskytly „v průběhu“ zadávacího 

řízení - aby se jednalo o důvody „zvláštního zřetele“ - současně, aby zadavatel ke zrušení zadávacího 

řízení přistoupil ve lhůtě bez zbytečného odkladu, přičemž všechny uvedené podmínky musí být 

splněny kumulativně. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2891



 2 

Jak stěžovatel uváděl již v předchozí námitce proti zrušení zadávacího řízení, důvody které zadavatel 

uvádí jako důvody pro zrušení zadávacího řízení, nastaly již při vypracování zadávací dokumentace, tj. 

již před zahájením zadávacího řízení Pokud zadavatel odkazuje na důvody zvláštního zřetele, pak o 

tyto se nemůže v žádném případě jednat. 

Nelze připustit výklad, který by umožňoval aplikovat § 84 odst. 2 písm. e) zákona (dříve platného 

zákona č. 137/2006 Sb.) v případě, kdy výše uvedené okolnosti, které jsou důvodem zrušení 

zadávacího řízení, zadavatel sám způsobil svým jednáním či opomenutím. 
 

Zadavatel ke zrušení zadávacího řízení nepřistoupil ve lhůtě bez zbytečného odkladu. Lhůta pro 

podání nabídek byla stanovena dle vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 na 2.9.2021, zadavatel o 

prvém zrušení zadávacího řízení rozhodl až na 65. Radě města dne 22.9.2021. Rozhodnutí podepsala 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK. Toto rozhodnutí bylo na základě 

námitky stěžovatele zadavatelem zrušeno. Další rozhodnutí zadavatele – rady města, bylo učiněno až 

1.12.2021 a zveřejněno až 3.12.2021. Rozhodnutí opět podepsala Ing. Helena Bogoczová, MPA, s 

doložkou „K Stránka 5 z 7 podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového MMK, na základě pověření ze dne 04.01.2021“. Pověření Ing. Heleny Bogoczové 

zadavatelem – radou města však nelze najít, respektive nebylo učiněno v usnesení rady města č. 48 

ze dne 2.12.2020, ani usnesení rady č. 49ze dne 16.12.2020, které dni 4.1.2021 předcházely. 

 

Uváděné nedostatky zadávací dokumentace, na které se odvolává zadavatel, jak upozorňuje 

stěžovatel výše, však vznikly před zahájením zadávacího řízení a nikoli až v jeho průběhu, jak tvrdí 

zadavatel s odvoláním na citovaný paragraf zákona. Naopak v průběhu zadávacího řízení byl 

zadavatel účastníkem zadávacího řízení upozorněn na nedostatky zadávací dokumentace a měl tedy 

možnost tyto nedostatky řádně a v plném rozsahu odstranit, což však ve vysvětlení zadávací 

dokumentace neučinil. Závěrem (odůvodnění rozhodnutí zadavatele) zadavatel uvádí, že při 

poskytování vysvětlení zadávacích podmínek nepředpokládal jejich nedostatečnost. Pochybení 

zadavatel shledal až ve fázi posouzení nabídek pro jejich neporovnatelnost. To však nemůže být 

omluvou a důvodem ke zrušení zadávacího řízení, zejména když důvod, na který se zadavatel 

odvolává, nevznikl v průběhu zadávacího řízení, ale již před jeho zahájením. Zadavatel měl možnost v 

průběhu zadávacího řízení v rámci odpovědí na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace své 

pochybení napravit. 

Zde však nebyla splněna ani jediná z uvedených podmínek, zadavatelem uváděný důvod nastal před 

zahájením zadávacího řízení, nejedná se o důvody zvláštního zřetele a zadavatel nepřistoupil ke 

zrušení zadávacího řízení bez zbytečného odkladu, ale až 20 dnů, respektive podruhé 89 dnů po 

podání nabídek, při závěrečném posuzování nabídek a jeho postup není transparentní a předvídatelný. 

Přestože zadavatel v okamžiku uplynutí lhůty pro podání nabídek věděl, že zadávací dokumentace 

byla od počátku v rozporu se zákonem, nepřistoupil k okamžitému zrušení zadávacího řízení. 

 
 
3. 

Pro úplnost stěžovatel uvádí, že prvé Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (veřejné zakázky) pod 

názvem Zateplení budovy č. p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově učinila rada města Karviné 

usnesením číslo 2619, kdy „Rozhodla zrušit zadávací řízení (veřejnou zakázku) pod názvem 

„Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“ v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, a to z důvodu, že předložené nabídky vykazují značné 

nedostatky ve splnění kvalifikačních předpokladů, zadavatelem stanovených v kvalifikační 

dokumentaci, ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení“. Příloha č.1 usnesení rady města i zaslané 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení však obsahuje naprosto odlišné Odůvodnění zrušení 

zadávacího řízení: „Během lhůty pro podání nabídek poskytnul zadavatel účastníkům na základě jejich 

žádostí vysvětlení zadávacích podmínek a to i s ohledem na úpravy, doplnění či dopřesnění 

položkového rozpočtu. Zadavatel při posouzení nabídek shledal nutnost úpravy položkového rozpočtu 

tak, aby bylo možné nabídky transparentně a jednoznačně posoudit. Zadavatel shledal nutnost 



 3 

upřesnění projektové dokumentace a položkového rozpočtu“. 
 
 

Stěžovateli hrozí újma spočívající v případě zrušení zadávacího řízení v nemožnosti získat veřejnou 

zakázku s tím rovněž odpovídající zisk. Stěžovatel tak požaduje, aby zadavatel zrušil své rozhodnutí o 

zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky a veškeré úkony s tím související, provedl 

řádně posouzení a hodnocení nabídek a rozhodl o výběru dodavatele. 
 
 

Odůvodnění: 

Zadavatel na základě podaných námitek přezkoumal postup v zadávacím řízení a dospěl k 

následujícímu závěru: 

 

AD1: 

Zadavatel tuto část námitky zcela odmítá. 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení bylo účastníkům sděleno prostřednictvím profilu zadavatele - 

elektronického nástroje https://ezak.karvina.cz, přílohou pak bylo samotné rozhodnutí zadavatele o 

zrušení zadávacího řízení. 

 

AD2: 

Zadavatel tuto část námitky zcela odmítá. 

Tvrzení stěžovatele, že důvody které zadavatel uvádí jako důvody pro zrušení zadávacího řízení, 

nastaly již při vypracování zadávací dokumentace, tj. již před zahájením zadávacího řízení nemůže 

brát zadavatel jako důvod v pokračování v zadávacím řízení. Stěžovatel svými opakovanými 

námitkami požaduje po zadavateli, aby postupoval proti ustanovení zákona. Zadavatel shledal své 

pochybení v průběhu zadávacího řízení, což ve svém rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení uvedl, 

následně pak po vyhověním námitkám zcela podrobně odůvodnil a vysvětlil. Ke svým rozhodnutím 

zadavatel přistupoval vždy bezodkladně a v průběhu zadávacího řízení. Zákon nestanoví zadavateli 

lhůtu pro posouzení a hodnocení nabídek, zadavatel provedl posouzení a hodnocení nabídek v 

termínech odpovídajících jejich řádnému posouzení a hodnocení přičemž musel dodržet termíny 

vnitřních předpisů. Opakované naléhání stěžovatele, aby zadavatel v zadávacím řízení pokračoval i 

přes zjištěná pochybení zcela odporuje jak ust. § 6 zákona 134/2016 Sb. ZZVZ, tak přístupu k 

odpovědnému zadávání veřejných zakázek. 

Rozhodnutí podepsala Ing. Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK pověřena 

jednat jménem či za zadavatele. 

 

AD3: 

Zadavatel tuto část námitky zcela odmítá. 

Zadavatel uvádí, že stěžovatel cituje pouze administrativní zápis, který učinila rada města Karviné 

usnesením číslo 2619, relevantní odůvodnění zrušení výběrového řízení v souladu se zákonem je 

uvedeno v samotném textu rozhodnutí zadavatele. 

 

Závěrem: 

Zadavatel měl v úmyslu zadat veřejnou zakázku na základě výběrového řízení vítěznému dodavateli. 

Bohužel zadavatel shledal v průběhu zadávacího řízení své pochybení, na které není jiného opravného 

prostředku než zrušení předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel považuje opakované námitky stěžovatele za tendenční a požadující po zadavateli porušit 

ustanovení zákona, hospodářské soutěže a odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

 

Poučení: 

Stěžovatel je oprávněn podat návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) podle § 250 zákona, a to do deseti kalendářních dnů 



 4 

ode dne, v němž stěžovatel obdržel písemné rozhodnutí zadavatele, kterým zadavatel námitky 

odmítnul. Pokud zadavatel o námitkách ve lhůtě podle § 245, odst. 1 zákona nerozhodl, lze podle § 

251, odst. 3 zákona návrh podat a doručit Úřadu a zadavateli nejpozději do 25 kalendářních dnů ode 

dne odeslání námitek stěžovatelem. 

 

Stejnopis návrhu musí být doručen ve stejné lhůtě rovněž zadavateli. 

 

Usnesení č……….mimořádné schůze Rady města Karviné, konané dne 28.12.2021 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

K podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 

pověření ze dne 04.01.2021 

 

 

 

 


	Usnesení č.2890 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2891 - Příloha č. 1.pdf

